Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 07-11-2020
Insolventienummer F.09/20/213
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000148086:F001
Datum uitspraak 07-07-2020
R-C mr. R. Cats
Curator mr W.T.N. Vlasveld

Algemene gegevens

Naam onderneming

KidsZoo B.V. 07-08-2020
1

Gegevens onderneming

KidsZoo B.V. 07-08-2020
Pletterij 3 1
2211 JT Noordwijkerhout

Activiteiten onderneming

Het ontwikkelen en exploiteren van een of meer indoor speeltuinen en/of 07-08-2020
andere accommodaties en/of voorzieningen ten behoeve van kinderen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 200.224,00 € -59.116,00
2019 € 635.000,00 € -54.063,00

2018 €642.368,91 €-25.936,00 € 219.346,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e80941d6-4bc0-ea11-80fa-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=32ceb987-eed3-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Voor 2020 geldt dat de cijfers zijn bijgewerkt tot datum faillissement.
Voor 2019 werd nog geen jaarrekening opgemaakt, de informatie als
hierboven opgenomen volgt uit de digitale administratie van failliet.

Gemiddeld aantal personeelsleden
22

Toelichting
De werknemers zijn met machtiging van de rechter-commissaris bij brief van 13
juli 2020 ontslagen.

Boedelsaldo
€ 0,00

€100.922,29

Verslagperiode

van
7-7-2020

t/m
6-8-2020

van
7-8-2020

t/m
5-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 73 uur 18 min
2 30 uur 54 min
totaal 104 uur 12 min

Toelichting bestede uren

07-08-2020

1

07-08-2020
1

07-08-2020
1

07-11-2020
2

07-08-2020
1

07-11-2020
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Failliet is opgericht op 19 juli 2010. Enig aandeelhouder en enig bestuurder is
de heer Q.L. van Dijk. Tot 29 juni 2015 kende failliet nog een bestuurder; de
heer W.G.M. van Leeuwen.

1.2 Lopende procedures

Niet aan de orde.

1.3 Verzekeringen

In overleg met de pandhouder zijn overbodige verzekeringen beéindigd.
Andere verzekeringen zijn (ook in het kader van het tijdelijk voortzetten van
de onderneming van failliet) voortgezet.

Na het staken van de onderneming van failliet en de levering van de activa
van failliet zijn alle nog lopende verzekeringen beéindigd door de curator.

1.4 Huur

Failliet huurt haar bedrijfslocatie. Voor faillissement heeft failliet de
huurovereenkomst opgezegd per 31 december 2020. De verhuurder heeft na
datum faillissement met een beroep op art. 39 Fw de tussentijds opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van failliet heeft daarover het volgende verklaard.

Failliet exploiteert een indoorspeeltuin sinds 2010. Als gevolg van de warme

zomers van 2018 en 2019 zijn de resultaten in die jaren achtergebleven. Door

de achtergebleven resultaten kon failliet haar vaste lasten niet meer voldoen
en is er een achterstand in de betaling van de huurverplichtingen ontstaan.
Failliet heeft getracht afspraken te maken met de verhuurder over een

aanpassing van de verschuldigde huursom. Toen bleek dat de verhuurder niet

bereid was de huursom te verlagen, is de huurovereenkomst uiteindelijk vlak
voor de uitbraak van corona door failliet opgezegd.

Nadien zijn de verhoudingen tussen failliet en de verhuurder verder

07-08-2020
EE
07-08-2020
EE
07-08-2020
mE1
07-11-2020
=k
07-08-2020
EE
07-08-2020
mE1

verslechterd. De resultaten verslechterden door de coronamaatregelen ook. Er
is gezocht naar een koper voor de onderneming van failliet. Er zijn uitvoerige
onderhandelingen gevoerd met failliet, de kandidaat-koper en de verhuurder.
Ook de pandhouder werd uiteindelijk geinformeerd. Alle inspanningen ten spijt
is het niet tot een deal gekomen. De verhuurder heeft toen partijen eruit leken
te komen het faillissement van failliet aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-08-2020
22 1
Toelichting

Eris

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-08-2020
22 1
Toelichting

Er zijn 5 medewerkers vast in dienst bij failliet. 17 medewerkers zijn op
oproepbasis in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-7-2020 22

totaal 22

2.4 Werkzaamheden personeel

- ontslag 07-08-2020
- correspondentie UWV 1
- correspondentie werknemers

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen. 07-08-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

- Controleren kadaster 07-08-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Indoorspeeltuin (inclusief keuken en € 49.000,00
horecameubilair)

totaal € 49.000,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen betreffen een volledige indoorspeeltuin inclusief een
keuken en horecameubilair. De bedrijffsmiddelen zijn met toestemming van de
rechter-commissaris en de pandhouder verkocht. De afwikkeling zal in de
komende periode plaatsvinden.

De verkoop van de activa van failliet is afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belastingdienst heeft een vordering waarvoor het bodemvoorrecht geldt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Besprekingen met bestuurder
- Bezoek bedrijfslocatie

- Onderhandelingen

- Contact pandhouder

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Horecavoorraad € 1.000,00
totaal € 1.000,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van een kleine hoeveelheid aan horecavoorraad. De voorraad is
met toestemming van de rechter-commissaris en de pandhouder verkocht. De
afwikkeling zal in de komende periode plaatsvinden.

De verkoop van de activa van failliet is afgerond.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- Besprekingen met bestuurder
- Bezoek bedrijfslocatie

- Onderhandelingen

- Contact pandhouder

Boedelbijdrage

€0,00

07-08-2020
1

07-11-2020
2

07-08-2020

1

07-08-2020

1

07-08-2020
1

07-11-2020

& 2

07-08-2020
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 15.000,00
Restituties € 206,27
Bijdrage RVO (uitkering TVL) € 13.381,41
totaal € 28.587,68 € 0,00

Toelichting andere activa

De goodwill van failliet is verkocht met toestemming van de rechter- 07-08-2020
commissaris en de pandhouder. De afwikkeling zal in de komende periode 1

plaatsvinden.

De verkoop van de activa van failliet is afgerond. 07-11-2020

3.9 Werkzaamheden andere activa

- Besprekingen met bestuurder
- Bezoek bedrijfslocatie

- Onderhandelingen

- Contact pandhouder

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Niet aan de orde

totaal €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Bespreking met bestuurder.

& 2

07-08-2020
1
Boedelbijdr.
€0,00
07-08-2020

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€178.129,98

Toelichting vordering van bank(en)
De vordering van de bank is opgebouwd uit verschillende elementen en telt op
tot het bedrag als hierboven vermeld.

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft pandrechten verkregen op de inventaris, voorraad en
vorderingen van failliet. Tevens heeft de bank persoonlijke zekerheden
verkregen.

5.4 Separatistenpositie

De bank is als gevolg van haar pandrechten separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Contact met de bank
- Bespreking bestuurder
- Bestuderen stukken

07-08-2020

1

07-08-2020
1

07-08-2020
1

07-08-2020
1

07-08-2020
1

07-08-2020

1

07-08-2020

1

07-08-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Met machtiging van de rechter-commissaris is de onderneming van failliet
voortgezet tot en met 31 juli 2020. Vanaf 1 augustus 2020 is de onderneming
van failliet gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

De financiéle verantwoording aangaande de voortzetting van de onderneming
van failliet zal in het komende verslag plaatshebben.

Gedurende de periode dat de onderneming van failliet tijdens faillissement is
voortgezet is een omzet gemaakt van EUR 27.722,49. Er is voor een bedrag
van EUR 4.272,35 inkopen gedaan. Daarnaast is een bedrag van EUR
1.784,16 besteed aan verzekeringspremies, ook ten behoeve van het
kunnen voortzetten van de onderneming. Genoemde bedragen zijn (voor
zover van toepassing) inclusief btw. Met de fiscus dient nog te worden
afgerekend.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- Contact met de bank

- Contact met de bestuurder
- Contact met leveranciers

- Contact met de accontant

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft de activa van failliet verkocht aan een partij die de
onderneming van failliet zal gaan voortzetten. De koop zal in de komende
periode worden afgewikkeld. De overeengekomen koopsom bedraagt EUR
65.000,00; deze moet nog worden ontvangen.

De verkoop van de activa van failliet is afgerond. De koopsom werd
ontvangen.

6.5 Verantwoording

De rechter-commissaris en de bank als pandhouder hebben ingestemd met de
transactie als hiervoor omschreven. De curator heeft de markt verkend en met
meerdere partijen onderhandelingen gevoerd. De gesloten transactie bleek
uiteindelijk na uitvoerige onderhandelingen de beste deal te zijn voor de
boedel.

07-08-2020
=
07-08-2020
=R
07-11-2020
2
07-08-2020
=R
07-08-2020
1
07-11-2020
2
07-08-2020
=k



6.6 Opbrengst

€65.000,00

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet aan de orde.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- Uitvoerige onderhandelingen

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van failliet is grotendeels overhandigd. Het betreft een
digitale administratie. Op het eerste oog lijkt de administratie op orde. De

curator zal zich in de komende verslagperiodes een nader oordeel vormen over

de wijze waarop de administratie werd gevoerd.

De curator heeft een aanvang gemaakt met het onderzoek in de
boekhouding van failliet. De eerste indruk is dat de boekhouding compleet en
op orde is. De komende verslagperiode zal het onderzoek verder worden
opgepakt. Waar nodig zal overleg plaatshebben met de bestuurder van
failliet.

7.2 Depot jaarrekeningen

Failliet heeft de laatste jaren haar jaarrekeningen tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing gezien de omvang van de onderneming van failliet.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is opgericht in 2010. Mochten de aandelen niet zijn
volgestort, dan is de vordering tot volstorting inmiddels verjaard. De curator
zal derhalve geen onderzoek verrichten.

07-08-2020
EE
07-08-2020
mE1
07-08-2020
EE
07-08-2020
EE
07-11-2020
E 2
07-08-2020
EE
07-08-2020
EE
07-08-2020
mE1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator heeft hierover nog geen oordeel.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator heeft hierover nog geen oordeel.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal de komende verslagperiode een aanvang nemen met het
rechtmatigheidsonderzoek en in de komende verslagen voor zover relevant
zijn bevindingen delen.

Vooralsnog heeft de curator geen onregelmatigheden geconstateerd. De
komende verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek verder worden
opgepakt.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Bespreking bestuurder
- Contact met accountant

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€0,00

Toelichting
Salaris curator PM.

Het UWYV heeft haar (boedel)vordering nog niet ingediend.

€ 32.425,14

Toelichting
De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend van € 32.425,14.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 14.809,00

I € 21.095,00

07-08-2020
E 1
07-08-2020
E 1
07-08-2020
] 1
07-11-2020
] 2
07-08-2020
& 1
07-08-2020
= 1
07-11-2020
= 2
07-08-2020
& 1
07-11-2020

2



8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting

Volgens de boekhouding van failliet zou er sprake zijn van 10 openstaande
concurrente crediteuren. De totale schuldenlast zou ongeveer EUR 175.000,00
bedragen. Crediteuren zijn inmiddels aangeschreven.

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 48,40

€ 384.999,31

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog te vroeg om hierover een uitspraak te kunnen doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- Bespreking met bestuurder
- Aanschrijven crediteuren

07-08-2020
1

07-11-2020
2

07-08-2020
1

07-11-2020
2

07-08-2020
1

07-08-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen. 07-08-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode beoogt de curator de volgende punten op te 07-08-2020

pakken: 1
- afwikkelen verkoop activa

- verantwoording voortzetting onderneming
- starten rechtmatigheidsonderzoek

- inventariseren crediteurenpositie

- nader onderzoek oorzaak faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog te vroeg hierover een uitspraak te doen. 07-08-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 6-10-2020 07-11-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


